

ΑΥΤΟΗΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (HERTZ)

ΑΡΙΘΜΟΣ Γ.Ε.ΜΗ: 250501000 - ΑΡ.Μ.Α.Ε. 85106/Β/86/43

Βελαντίου 31, Κηφισιά
 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
 από 01η Ιανουαρίου 2014 έως 30 Ιουνίου 2014

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/607/28.04.2009 Της Διοικητικής Επιτροπής της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοιχείων σε μία γλώσσα ενημέρωσης για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΥΤΟΗΛΛΑΣ Α.Τ.Ε.Ε. Στοιχεία ελεγμένα στον αναγνώστη, πριν προβεί σε αποδοχή τους εφόσον επιλεγεί η άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, ως αναφέρεται στη διεύθυνση Διαδικτυακού τόπου της ΑΥΤΟΗΛΛΑΣ ΑΤΕΕ (www.hertz.gr), όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επόπτευσης του νόμιμου ελεγκτή.

Διεύθυνση διαδίκτυο : www.hertz.gr
 Ημερομηνία έκδοσης από το Δ.Σ. των οικονομικών καταστάσεων : 31 Ιουλίου 2014
 Νόμος ελεγκτή : Μιχαήλ Ζαχαροπούλου
 Ελεγκτική εταιρεία : ECVS HELLAS S.A.
 Τύπος έκθεσης επόπτευσης : Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2014	31/12/2013	30/06/2014	31/12/2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	252,433,473.96	232,691,502.08	196,597,603.84	181,566,560.47
Επενδύσεις σε ακίνητα	9,985,959.59	9,985,959.59	13,400,706.41	13,400,706.41
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	940,167.61	989,253.54	217,599.49	138,625.16
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	65,495,839.88	54,334,160.64	84,130,941.31	70,391,964.44
Αποθέματα	1,047,901.18	1,091,601.21	72,402.20	66,451.14
Απαιτήσεις από πελάτες	21,276,135.21	17,119,506.46	17,056,430.92	13,221,853.78
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	58,667,231.33	76,822,037.40	53,996,274.71	70,368,013.46
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	409,846,708.76	393,034,020.92	365,471,958.88	349,154,174.86

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2014)

	Ποσά εκφρασμένα σε €		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.06.2014	01.01-30.06.2013	01.01-30.06.2014	01.01-30.06.2013
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη Περιόδου (πρό φόρων)	2,715,652.98	3,021,628.44	1,943,830.34	1,901,403.04
Πλέον/μειον προσαρμογές για:				
Αποβέσεις	24,597,334.02	24,663,316.30	18,540,640.01	19,181,460.31
Αποτελέσματα επενδυτικών δραστηριοτήτων	-3,801,851.26	-2,228,660.73	-3,921,634.59	-1,494,587.42
Προβλέψεις	282,000.00	284,429.74	282,000.00	255,073.74
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3,833,479.61	2,050,728.05	3,426,426.15	1,614,313.74
Μερίδιο αποτελέσματος σε συγγενείς εταιρείες	577,297.63	466,347.10	0.00	0.00
Πλέον/μειον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	68,577.04	-173,094.40	-5,951.06	22,539.88
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-6,623,755.38	-313,212.72	-3,218,522.79	-371,317.97
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	24,237,046.77	5,684,815.71	23,228,504.67	6,092,879.32
Αγορές αυτοκινήτων	-58,558,997.86	-36,645,686.72	-46,609,068.75	-28,067,755.09
Πωλσεις αυτοκινήτων	12,379,979.18	14,499,434.13	10,271,094.33	12,468,900.16
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-8,313,042.40	-4,387,230.24	-7,736,907.83	-3,787,053.90
Καταβληθέντα φόροι	-2,554,240.89	-516,495.16	-2,343,541.94	-249,315.01
Σύνολο εισροών / (εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-11,160,520.56	6,406,319.50	-6,143,131.46	7,566,540.80
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-5,301,783.63	-6,450,315.04	-7,301,783.63	-6,450,315.04
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1,880,890.39	-479,692.38	-1,841,398.42	-460,213.77
Εισπραξίες από πωλσεις ενσώματων παγίων	457,071.60	343,911.20	443,628.96	342,141.20
Πώληση θυγατρικών, συγγενών και λοιπών επενδύσεων	3,248,012.33	112,845.80	3,248,012.33	112,845.80
Τόκοι εισπραχθέντες	956,867.87	1,693,491.22	789,496.76	1,529,729.19
Μερίσματα εισπραχθέντα	0.00	2,064.22	0.00	2,064.22
Σύνολο εισροών / (εξροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-2,520,722.22	-4,777,694.98	-4,662,044.00	-4,923,748.40
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραξίες από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1,000,000.00	20,187,760.61	0.00	20,000,000.00
Εκροήσεις δανείων	-11,251,714.56	-57,556,255.47	-11,250,000.00	-56,000,000.00
Σύνολο εισροών / (εξροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-10,251,714.56	-37,368,494.86	-11,250,000.00	-36,000,000.00
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-23,932,957.34	-35,739,870.34	-22,055,175.46	-33,357,207.60
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	64,389,954.78	107,152,318.43	59,199,862.86	98,184,904.89
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	40,456,997.44	71,412,448.09	37,144,687.40	64,827,697.29

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ

(ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2014)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.-30.06.14	01.01.-30.06.13	01.04.-30.06.14	01.04.-30.06.13
Κύκλος εργασιών	67,129,014.95	68,557,684.65	39,013,918.72	39,561,973.14
Μικτά Κέρδη	12,767,993.70	11,657,158.79	9,894,905.17	9,445,107.87
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	6,576,213.03	5,541,073.50	6,725,572.74	5,523,907.58
Κέρδη προ φόρων	2,715,652.98	3,021,628.44	4,290,339.51	3,184,593.20
Κέρδη / (ζημία) μετά από φόρους (Α)	2,269,920.00	-2,364,306.14	3,348,891.47	2,408,970.12
- Ιδιωκίτης μητρικής	2,269,920.00	-2,364,306.14	3,348,891.47	2,408,970.12
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0.00	0.00	0.00	0.00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	6,004,634.14	5,448,175.13	-5,874,455.36	3,046,353.14
Συγκρητιωτικά συνολικά έσοδα / (ζημία) μετά από φόρους (Α) + (Β)	8,274,554.14	3,083,868.99	-2,525,563.89	5,455,323.26
- Ιδιωκίτης μητρικής	8,274,554.14	3,083,868.99	-2,525,563.89	5,455,323.26
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0.00	0.00	0.00	0.00
Κέρδη/(ζημία) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά	0.1882	-0.1956	0.2776	0.1993
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	31,173,547.05	30,204,389.80	19,257,116.66	17,864,706.35

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01.01-30.06.2014

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2014	30/06/2013	30/06/2014	30/06/2013
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2014 και 01.01.2013 αντίστοιχα)	151,104,264.33	136,549,269.16	128,343,833.85	117,300,639.87
Συγκρητιωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	8,274,554.14	3,083,868.99	7,810,816.60	2,316,460.11
Έξες μετοχές	0.00	-141,938.48	0.00	-141,938.48
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2014 και 30.06.2013 αντίστοιχα)	159,378,818.47	139,491,197.67	136,154,650.45	119,475,141.50

Κηφισιά, 31 Ιουλίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΕΥΤΕΡΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΔΕΥΤΕΡΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΕΥΤ. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ
 ΑΔΤ ΑΚ 031549

ΕΥΓΥΓΙΟΣ ΘΕΟΔ. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ
 ΑΔΤ Χ 679379

ΑΝΤΩΝΙΑ ΙΩΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ
 ΑΔΤ ΑΒ 348453

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΩΤ. ΣΙΑΜΙΑΝΗΣ
 ΑΔΤ Φ 093095
 ΑΜ Αδελφεί Ο.Ε.Ε.
 12816/Α Τ9495

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής και την μέθοδο ενσωμάτωσης στις ενσωματωμένες οικονομικές καταστάσεις αναφέρονται στη Σημείωση 2 των Οικονομικών Καταστάσεων. Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στην ενσωμάτωση και δεν έχει επιβληθεί κάποια άλλη στην μέθοδο ενσωμάτωσης κάποιες εταιρείες από περίοδο σε περίοδο.
- Οι ανελεγμένες φορολογικά χρήστες αναφέρονται στη Σημείωση 15 των Οικονομικών Καταστάσεων. Για τις ανελεγμένες χρήστες έχει διαγραφεί σχετικά πρόβλεψη ποσού € 200.538 για τον Όμιλο και την Εταιρεία. Δεν υπάρχουν επίδομα ή υπό διαπραγμάτευση της Εταιρείας καθώς και απορρίψεις διαδοχικών ή διατηρητικών οφισίων που οφείλονται για έργο σημαντικό επίτευσης στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της.
- Αριθμός απαλλοτριωμένων προσώπων στο 30.06.14 -Ομίλος 629 άτομα, Εταιρεία 376 άτομα, στις 30.06.13 Ομίλος 620 άτομα, Εταιρεία 362 άτομα.
- Στην Εταιρεία και στον Όμιλο δεν έχουν σχηματιστεί «Λοιπές προβλέψεις» έως την 30.06.2014.
- Ποσά εσόδων και εξόδων αναφέρονται από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου και τα αποτελέσματα απαιτήσεων και υποχρεώσεων στην λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αναφέρονται από τον Δ.Λ.Π.24 όπως ως εξής:

Ποσά σε ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	1,849,038.60	2,617,471.05
β) Έξοδα	14,625,362.88	19,243,602.71
γ) Απαιτήσεις	510,316.18	1,872,272.96
δ) Υποχρεώσεις	145,773.61	5,549,455.80
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1,660,781.24	1,577,396.87
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0.00	0.00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0.00	0.00
- Το σύνολο των επενδύσεων για την περίοδο 01.01-30.06.2014 ήταν Όμιλος € 56,1 εκατ., Εταιρεία € 44,1 εκατ.
- Καταχόνται 57,559 ιδίες μετοχές με αξία κτήσης € 256,131.46 και εισηγή αξία € 401,761.82 (Σημ. 14 Οικον.Καταστάσεων).
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους αναλύονται ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία		
	30/6/2014	30/6/2013	30/6/2014	30/6/2013
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (α) Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία :				
Κέρδη περιόδου	8,259,975.87	5,874,803.07	8,259,975.87	5,874,803.07
Φόρος εισοδήματος	-2,147,593.73	0.00	-2,147,593.73	0.00
β) Μη μετακλιόμενα στην κατάσταση αποτελεσμάτων (β) Αναπροσαρμογή ενσώματων/άυλων στοιχείων				
Αναπροσαρμογή ενσώματων/άυλων στοιχείων	-107,748.00	0.00	0.00	0.00
Αναπροσαρμογή	0.00	-426,627.94	0.00	-426,627.94
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	8,052,227.14	5,448,175.13	6,112,382.14	5,448,175.13
Συγκρητιωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	8,274,554.14	3,083,868.99	7,810,816.60	2,316,460.11

9. Το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΑΥΤΟΗΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κατά η συνεδρίαση του στις 30.6.2014 αποφάσισε την έναρξη των διαδικασιών για συγχώνευση δι' απορρόφησης της «ΒΑΚΑΡ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 69 ε.π. του Κ.Ν. 2190/1920 και τις διατάξεις του ν. 4172/2013, όπως ισχύουν. Η οριστική απόφαση επί της Συγχώνευσης θα ληφθεί από τη Γενική Συνέλευση των μετόχων των Συγχωνευόμενων Εταιρειών.